
Abstrakt

V této práci zkoumáme vliv sociální soudržnosti na ekonomický růst. Sociální
soudržnost měříme pomocí Indexu sociální soudržnosti, který kombinuje několik
zdrojů dat do snadno interpretovatelného indexu pokrývající 155 zemí. Problém
modelové nejistoty a endogenity sociální soudržnosti řešíme kombinací metody
“Bayesian Model Averaging” (BMA) a dvoustupňového odhadu metody nej-
menších čtverců. Při uvážení více než dvaceti nezávislých proměnných pro
padesát tři zemí demonstrujeme, že sociální soudržnost má pozitivní vliv na
ekonomický růst. Pomocí citlivostní analýzy vyhodnocujeme variabilitu sociální
soudržnosti napříč různými priorními strukturami. Validaci výsledků provedeme
přidáním proměnných “Vlády práva” a “Integrace”, a odhaneme tento model po-
mocí metody “Instrumental Variable Baysian Model Averaging” (IVBMA), aby-
chom eliminovali značnou nejistotu ohledně instrumentů. Výsledky naznačují,
že sociální soudržnost je důležitý determinant ekonomického růstu.

1


